

# Dansk Sintermetal Holding ApS

Sverigesvej 10, 6100 Haderslev

CVR-nr. 21 44 37 43

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. september 2023

Dirigent:

.....  
Niels Olling

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Sintermetal Holding ApS
Adresse, postnr., by	Sverigesvej 10, 6100 Haderslev
CVR-nr.	21 44 37 43
Stiftet	16. oktober 1998
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Telefon	74 52 65 11
Bestyrelse	Hans Olling Niels Olling Svend Olling
Direktion	Hans Olling
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og via dem at drive handel og fremstillingsvirksomhed samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 910.899 kr. mod et overskud på 3.311.214 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 16.669.070 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende, henset til de eksterne påvirkninger, der har været i året.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttotab</b>	-18.311	-16.975
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	944.976	3.336.160
3	Finansielle indtægter	360	4.333
4	Finansielle omkostninger	-25.587	-18.750
	<b>Resultat før skat</b>	901.438	3.304.768
5	Skat af årets resultat	9.461	6.446
	<b>Årets resultat</b>	<u>910.899</u>	<u>3.311.214</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	390.000	390.000
	Overført resultat	520.899	2.921.214
		<u>910.899</u>	<u>3.311.214</u>



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.166.518	16.611.542
		<u>17.166.518</u>	<u>16.611.542</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>17.166.518</u>	<u>16.611.542</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	32.056
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	67.241
		<u>0</u>	<u>99.297</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>12.200</u>	<u>299.620</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>12.200</u>	<u>398.917</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>17.178.718</u>	<u>17.010.459</u>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Anpartskapital	1.503.000	1.503.000
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	0	67.241
	Overført resultat	14.776.070	14.187.930
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	390.000	390.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>16.669.070</u>	<u>16.148.171</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.877	12.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	308.097	63.331
	Skyldig selskabsskat	162.866	784.018
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	25.808	2.064
		<u>509.648</u>	<u>862.288</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>509.648</u>	<u>862.288</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>17.178.718</u></u>	<u><u>17.010.459</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2022</b>	1.503.000	67.241	14.187.930	390.000	16.148.171
Overført via resultatdisponering	0	0	520.899	390.000	910.899
Kapitalejerlån	0	-67.241	67.241	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-390.000	-390.000
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<u>1.503.000</u>	<u>0</u>	<u>14.776.070</u>	<u>390.000</u>	<u>16.669.070</u>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Sintermetal Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte og afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse*

Reserven omfatter et beløb svarende til lån, sikkerhedsstillelse eller anden økonomisk bistand ydet til kapitalejeres køb af kapitalandele i virksomheden.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr. 2022/23                      2021/22                     

#### 3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	786
Andre finansielle indtægter	360	3.547
	<u>360</u>	<u>4.333</u>

#### 4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	24.477	15.700
Andre finansielle omkostninger	1.110	3.050
	<u>25.587</u>	<u>18.750</u>

#### 5 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-9.461	-6.446
	<u>-9.461</u>	<u>-6.446</u>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.		<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>
Kostpris 1. juli 2022		<u>18.660.375</u>
Kostpris 30. juni 2023		<u>18.660.375</u>
Værdireguleringer 1. juli 2022		-2.048.833
Udloddet udbytte		-390.000
Andel af årets resultat		944.976
Værdireguleringer 30. juni 2023		<u>-1.493.857</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>		<u><u>17.166.518</u></u>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Sintermetal	A/S	Haderslev	100,00 %
Ejendomsselskabet Sverigesvej 10	ApS	Haderslev	100,00 %

kr. 2022/23                      2021/22                     

#### 7 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

A- anparter, 3 stk. a nom. 100.000,00 kr.	300.000	300.000
B- anparter, 3 stk. a nom. 401.000,00 kr.	1.203.000	1.203.000
	<u>1.503.000</u>	<u>1.503.000</u>

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 1.503.000 kr. det seneste år.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 8 Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Dansk Sintermetal Holding ApS koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har til fordel for pengeinstitut afgivet sikkerhedsstillelse i form af solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed. Kautionen er begrænset beløbsmæssigt til 3.914 t.kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Hans Olling

### Direktion

På vegne af: Dansk Sintermetal Holding ApS

Serienummer: 66f38131-34d6-47d3-9936-5d40ac301b4b

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-09-14 12:36:55 UTC



## Svend Olling (CPR valideret)

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sintermetal Holding ApS

Serienummer: ab094d60-f864-4f01-9297-28aa5f9f9479

IP: 212.253.xxx.xxx

2023-09-14 14:44:35 UTC



## Niels Olling

### Dirigent

På vegne af: Dansk Sintermetal Holding ApS

Serienummer: 8ca1e5f4-b393-43e7-ba98-53c47ddcb3a5

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-09-15 09:26:02 UTC



## Niels Olling

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sintermetal Holding ApS

Serienummer: 8ca1e5f4-b393-43e7-ba98-53c47ddcb3a5

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-09-15 09:26:02 UTC



## Hans Olling

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sintermetal Holding ApS

Serienummer: 66f38131-34d6-47d3-9936-5d40ac301b4b

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-09-17 16:24:18 UTC



## Lars G. Mortensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 62.109.xxx.xxx

2023-09-18 06:15:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: EQTFA-88UCN-YEYVP-CQLJK-22EY-YW6MZ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>